ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số:  858/QĐ-UBND

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày 09 tháng  5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban đại diện Hội đồng quản trị

Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 16/2003/QĐ-TTg ngày 22/01/2003 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Ngân hàng Chính sách xã hội

(NHCSXH);

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-HĐQT ngày 17/4/2003 của Chủ tịch Hội đồng

quản trị NHCSXH về việc “Ban hành quy chế hoạt động của Ban đại diện Hội đồng quản

trị NHCSXH các cấp”; Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-HĐQT ngày 01/12/2015 của Chủ

tịch Hội đồng quản trị NHCSXH về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế hoạt

động của Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội các tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương; quận, huyện, thị xã, tỉnh thuộc tỉnh ban hành kèm theo Quyết

định số 162/QĐ-HĐQT ngày 17/4/2003 của Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã

hội;

Xét đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Vĩnh

Long tại Tờ trình số 326/TTr-NHCS ngày 28/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội

tỉnh Vĩnh Long (sau đây gọi tắt là Ban đại diện) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban.

Các thành viên:

2. Ông Thạch Dương, Quyền Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

3. Ông Võ Văn Tám, Quyền Giám đốc Sở Nội vụ;

4. Ông Trần Lê Thanh Thảo, Phó Giám đốc phụ trách Chi nhánh Ngân hàng Chính

sách xã hội tỉnh;

5. Ông Lê Văn Dũng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

6. Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

7. Ông Trần Trung Dũng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

Mời tham gia thành viên Ban đại diện:

2

8. Bà Nguyễn Thị Kim Anh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

9. Ông Lê Thanh Hiền, Chủ tịch Hội nông dân tỉnh;

10. Ông Nguyễn Văn Minh, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

11. Ông Mai Thanh Hồ, Phó Bí thư thường trực Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ

Chí Minh tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban đại diện:

1. Ban đại diện thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Điều 29 Điều lệ

tổ chức và hoạt động của Ngân hàng Chính sách xã hội.

2. Các thành viên Ban đại diện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng thù

lao theo quy định của Bộ Tài chính. Nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của các thành viên do

Trưởng Ban đại diện phân công.

3. Giúp việc cho Ban đại diện là Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã

hội tỉnh. Trong quá trình hoạt động, Ban đại diện được sử dụng bộ máy, con dấu và

phương tiện làm việc của Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Vĩnh Long.

Trưởng Ban đại diện sử dụng con dấu của UBND tỉnh.

4. Chi phí hoạt động của Ban đại diện được tính vào chi phí quản lý của Chi nhánh

Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể

tỉnh, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện,

thị xã, thành phố và các ông bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 603/QĐ-UBND

ngày 23/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Long về việc kiện toàn Ban đại diện Hội

đồng Quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Vĩnh Long và các quyết định sau đây

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thay đổi thành viên Ban đại diện: Quyết định số

2875/QĐ-UBND ngày 14/12/2023; Quyết định số 1845/QĐ-UBND ngày 19/9/2024;

Quyết định số 2377/QĐ-UBND ngày 20/11/2024./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- NHCSXH Việt Nam;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- CT, PCT. UBND tỉnh;

- LĐ. VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, 43.TH.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-09T10:19:02+0700